KARTKA PC

Ille es fatigato per con-
ditiones in que me
vive. Statu de mes
sanitate fi de novo
peiore ergo me dimi-
tue omne labore ~~peore~~
~~sanit~~ mentale. —

In Colonia es crisi oco
normis non minore
quam in alio regione;
nemo pote para 1 doll.
per anno pro uno
seopo ideale que non
da fructus materiale.
Inscriptione de socios
in Colonia es in tempore
praesente impossibile.
Expressioue de alto
respecto ab Izieraki

III^{mo} Signior

Prof. Dott. G. Peano

Cavoretto Torino

Italia,

H Tochy.

30. II. 1932

Illustre Domino Professore,

Recipe epistola de 21. II. 1932. Es utile de publica articulo de j. le^o cum argumentos novo; in fine nos pote adde: alio argumento pote es invento in meo responso ad "anonymo in Amery, publicato in S&V mto... pagi..." §§ 1, 2, 5a pote es omissio; 5b pote es mutato ita ut nos tace de Lsfl.; ad § relativo ad statistica de Esperantistas nos pote adde quod ciphra indicato es exaggerato et quod Torino, urbe de 600,000 habitante in uno die publica plus quam Esperantistas in uno anno; phrasi cum expressione violente pote es omissio.

Kozioriski publica articulo super Neo-latino in diurnale polono, et resultat es nullo; nec Kozioriski nec alio socio polono inscribe socios novo.

Polonos es polyglottas excellentes: illos maximo cum facilitate discit et utit plure differente lingua.

Scientiatis scribe in franco, teutonico, anglo et obtine successu. —

Unico possibile forma de meo collaboratione in APT es: 1) publicatione de articulos in Schola et Vita si me invenit themate interessente pro lectores
2) cursus de II in universitate